
 
 

UCHWAŁA NR LXI/787/22 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 30 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową miasta Bytomia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.), art. 12 pkt 5 w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528, z późn. zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie miasta Bytomia na 2022 rok dokonuje się zmian w następujący sposób: 

po stronie dochodów  zmniejszenie zwiększenie 
    
w zakresie zadań własnych gminy    
    
w dziale 600 - Transport i łączność zł – 200.000 
dochody bieżące: zł – 200.000 
- wpływy ze strefy płatnego parkowania zł – 200.000 
    
w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa zł – 1.535.793 
1) dochody majątkowe: zł – 200.000 
- wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości zł – 200.000 
2) dochody bieżące: zł – 1.335.793 
- wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów zł – 21.640 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zł – 1.314.153 
    
w dziale 750 - Administracja publiczna zł – 39.731 
dochody bieżące: zł – 39.731 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zł – 39.731 
    
w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem zł – 1.042.997 
dochody bieżące: zł – 1.042.997 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 3793



- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym zł – 1.042.997 
    
w dziale 852 - Pomoc społeczna zł – 4.726 
dochody bieżące: zł – 4.726 
- wpływy z pozostałych odsetek zł – 718 
- wpływy z rozliczenia z lat ubiegłych zł – 4.008 
    
    
    
w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zł – 358.670 
dochody bieżące: zł – 358.670 
- wpływy z opłat, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo 
ochrony środowiska zł – 343.370 
- wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów zł – 5.300 
- wpływy z różnych dochodów zł – 10.000 
    
w zakresie zadań własnych powiatu    
    
w dziale 801 - Oświata i wychowanie zł – 1.309.677 
dochody majątkowe: zł – 1.309.677 
- środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b u.o.f.p. zł – 1.171.816 
- dotacje z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
unijnych zł – 137.861 
    
w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zł – 100.692 
dochody bieżące: zł – 100.692 
- wpływy z opłat, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo 
ochrony środowiska  zł – 100.692 
    
po stronie wydatków  zmniejszenie zwiększenie 
    
w zakresie zadań własnych gminy    
    
w dziale 600 - Transport i łączność zł – 416.492 
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne zł – 416.492 
1) wydatki majątkowe: zł – 23.000 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne zł – 23.000 
2) wydatki bieżące: zł – 393.492 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł – 393.492 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  – 393.492 
    
w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zł – 1.535.793 
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami zł – 200.000 
wydatki majątkowe: zł – 200.000 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne zł – 200.000 
rozdz. 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy zł – 1.335.793 
1) wydatki majątkowe: zł – 1.314.153 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne zł – 1.314.153 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3793



2) wydatki bieżące: zł – 21.640 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  zł – 21.640 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł – 21.640 
    
    
w dziale 750 - Administracja publiczna zł – 154.180 
rozdz. 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego zł – 54.180 
wydatki bieżące: zł – 54.180 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł – 54.180 
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane zł – 52.933 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł – 1.247 
rozdz. 75095 - Pozostała działalność zł – 100.000 
wydatki majątkowe: zł – 100.000 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne zł – 100.000 
    
w dziale 758 - Różne rozliczenia zł – 1.139.410 
rozdz. 75807 - Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin zł – 1.139.410 
wydatki bieżące: zł – 1.139.410 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł – 1.139.410 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł – 1.139.410 
    
w dziale 801 - Oświata i wychowanie zł 54.180 – 
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe zł 54.180 – 
wydatki bieżące: zł 54.180 – 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł 54.180 – 
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane zł 52.933 – 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł 1.247 – 
    
w dziale 851 - Ochrona zdrowia zł – 1.042.997 
rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi zł – 1.042.997 
wydatki bieżące: zł – 1.042.997 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł – 1.042.997 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł – 1.042.997 
    
w dziale 852 - Pomoc społeczna zł – 8.726 
rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej zł – 8.726 
wydatki bieżące: zł – 8.726 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł – 8.726 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł – 8.726 
    
w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zł 748.492 15.300 
rozdz. 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zł – 10.000 
wydatki bieżące: zł – 10.000 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł – 10.000 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł – 10.000 
rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg zł 393.492 – 
wydatki bieżące: zł 393.492 – 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł 393.492 – 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł 393.492 – 
rozdz. 90095 - Pozostała działalność zł 355.000 5.300 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3793



1) wydatki majątkowe: zł 353.000 – 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne zł 353.000 – 
2) wydatki bieżące: zł 2.000 5.300 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł – 5.300 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł – 5.300 
- dotacje na zadania bieżące zł 2.000 – 
    
w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody zł – 2.000 
rozdz. 92503 - Rezerwaty i pomniki przyrody zł – 2.000 
wydatki bieżące: zł – 2.000 
- dotacje na zadania bieżące zł – 2.000 
    
w dziale 926 - Kultura fizyczna  zł – 734.060 
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej zł – 234.060 
wydatki bieżące: zł – 234.060 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł – 214.060 
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane zł  100.000 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł – 114.060 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych zł – 20.000 
rozdz. 92695 - Pozostała działalność zł – 500.000 
wydatki bieżące: zł – 500.000 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł – 500.000 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł – 500.000 
    
w zakresie zadań własnych powiatu    
    
w dziale 600 - Transport i łączność zł – 330.000 
rozdz. 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu zł – 330.000 
wydatki majątkowe: zł – 330.000 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne zł – 330.000 
    
w dziale 750 - Administracja publiczna zł – 20.000 
rozdz. 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego  zł – 20.000 
wydatki bieżące: zł – 20.000 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł – 20.000 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane zł – 20.000 
    
w dziale 855 - Rodzina zł 4.000 – 
rozdz. 85508 - Rodziny zastępcze zł 4.000 – 
wydatki bieżące: zł 4.000 – 
- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: zł 4.000 – 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zł 4.000 – 
    

§ 2. W uchwale nr LII/698/21 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej miasta Bytomia na 2022 rok: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: „Planowane dotacje z budżetu miasta w wysokości 70.677.308 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 7” przedłożonym w załączniku do niniejszej uchwały; 

2) w § 15 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) lokowania wolnych środków budżetowych, z wyjątkiem środków 
pochodzących z dotacji z budżetu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3793



a) w skarbowych papierach wartościowych, 

b) w obligacjach emitowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, 

c) na rachunkach bankowych w bankach mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

d) w formie depozytu u Ministra Finansów;”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Michał Staniszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3793



Załącznik 
do uchwały nr LXI/787/22
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 30 maja 2022 r.
stanowiący jednocześnie 
załącznik nr 7
do uchwały nr LII/698/21
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 20 grudnia 2021 r.

w złotych

podmiotowej przedmiotowej celowej

I. Jednostki sektora finansów publicznych 9 550 000 0 41 284 557

1 600 Razem Transport i łączność 0 0 34 850 595
60004 Razem: 0 0 34 843 454

Wpłaty zmiennej części składki rocznej na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na organizację 
publicznego transportu zbiorowego – część bieżąca 0 0 34 811 257
Wpłaty zmiennej części składki rocznej na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na organizację 
publicznego transportu zbiorowego – część majątkowa 32 197

60053 Wpłaty za prawo wykorzystywania częstotliwości w sieciach telekomunikacyjnych 0 0 7 141

2 730 73095 Dofinansowanie bieżącej działalności Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie 0 0 220 000

3 750 75095 Wpłaty części stałej składki rocznej na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 0 0 1 856 900

4 801 Razem Oświata i wychowanie 0 0 118 000

80115
Realizacja umów zawartych z innymi gminami w sprawie przeprowadzenia i zasad funkcjonowania 
kształcenia uczniów klas wielozawodowych 0 0 100 000

80195 Refinansowanie kosztów nauki religii różnych wyznań za dzieci będące mieszkańcami Bytomia 0 0 18 000

5 853 85311
Finansowanie udziału mieszkańców Bytomia w warsztatach terapii zajęciowej na terenie innych 
powiatów 0 0 18 742

6 855 Razem Rodzina 0 0 4 060 000

85508
Finansowanie kosztów utrzymania dzieci pochodzących z Bytomia umieszczonych w rodzinach 
zastępczych na terenie innych powiatów 0 0 1 610 000

85510
Finansowanie kosztów utrzymania dzieci pochodzących z Bytomia umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych powiatów 0 0 2 450 000

7 921 Razem Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 550 000 0 160 320

92113 Razem: 3 850 000 0 129 920
Dotacje dla Bytomskiego Centrum Kultury na dofinansowanie bieżącej dzialalności 3 850 000 0 0
Realizacja obywatelskiego przedsięwzięcia pn. "Bytomskie Projekcje Filmowe" 0 0 129 920

Kwota dotacji

ZESTAWIENIE DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU MIASTA W 2022 ROKU

Nazwa zadaniaLp. Dział Rozdział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3793



podmiotowej przedmiotowej celowej

Kwota dotacji
Nazwa zadaniaLp. Dział Rozdział

92114 Dotacja dla Teatru Tańca i Ruchu Rozbark na dofinansowanie bieżącej działalności 2 100 000 0 0
92116 Razem: 3 600 000 0 30 400

Dotacje dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na dofinansowanie bieżacej działalności 3 600 000 0 0
Realizacja obywatelskiego przedsięwzięcia pn. "Czytaj, ucz się i baw w bibliotece" 0 0 30 400

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 13 318 733 0 6 524 018

1 630 63095 Zadania z zakresu turystyki – organizacja imprez turystycznych i krajoznawczych 0 0 50 000

2 750 Razem Administracja publiczna 0 0 180 530

75023 Dofinansowanie kosztów digitalizacji materiałów archiwalnych 0 0 30 530

75095
Dofinansowanie kosztów organizacji i realizacji konkursów ofert, w tym na prowadzenie Centrum 
Organizacji Pozarządowych i wybór operatora regrantingu 0 0 150 000

3 754 75412 Dofinansowanie kosztów działalności Ochotniczych Straży Pożarnych 0 0 30 000

4 755 75515 Dotacje dla organizacji pozarządowych na świadczenie usług niepodpłatnej pomocy prawnej 0 0 254 100

5 801 Razem Oświata i wychowanie 10 068 794 0 50 000

80101
Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto – szkoły 
podstawowe 473 187 0 0

80104 Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto – przedszkola 3 054 212 0 0
80115 Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto – technika 305 290 0 0
80116 Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto – szkoły 2 192 540 0 0

80117
Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto – branżowe szkoły 
I i II stopnia 34 314 0 0

80120
Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto – licea 
ogólnokształcące 557 540 0 0

80149
Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto – realizacja zadań 
wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 3 086 534 0 0

80150

Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto – realizacja zadań 
wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych 295 409 0 0

80152
Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto – realizacja zadań 
wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy 69 768 0 0

80195 Dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań o charakterze edukacyjnym 0 0 50 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3793



podmiotowej przedmiotowej celowej

Kwota dotacji
Nazwa zadaniaLp. Dział Rozdział

6 851 Razem Ochrona zdrowia 0 0 525 000

85154 Programy przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i zapobieganie patologiom społecznym 0 0 240 000

85195
Zapewnienie opieki hospicyjno-paliatywnej w domu chorego i rehabilitacji oraz realizacja innych zadań 
z zakresu ochrony zdrowia 0 0 285 000

7 852 Razem Pomoc społeczna 0 0 460 292

85202 Dotacje dla niepublicznych domów pomocy społecznej 0 0 230 292

85295 Zapewnienie wsparcia i opieki dla osób z niepełnosprawnością intelektualną w mieszkaniach chronionych 0 0 230 000

8 853 85311
Dotacje na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych – warsztaty terapii 
zajęciowej 414 988 0 0

9 854 Razem Edukacyjna opieka wychowawcza 2 834 951 0 0

85403
Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto – ośrodek 
rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczy (OREW) 2 353 218 0 0

85404
Dotacje dla placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym nie jest miasto, realizujących 
zadania z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 481 733 0 0

10 855 Razem Rodzina 0 0 2 099 096

85504
Dotacje dla niepublicznych placówek wsparcia dziennego realizujących zadania z zakresu dziennej opieki 
nad dziećmi 0 0 530 000

85516 Dotacja dla żłobków niepublicznych i klubów dziecięcych 0 0 1 569 096

11 900 Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0 0 2 016 000

90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Bytom – etap na rok 2022 0 0 1 953 000
90005 Program STOP SMOG 0 0 20 000
90095 Zadania z zakresu ochrony przyrody i zwierząt 0 0 43 000

12 921 92195
Dotacje na realizację zadań z zakresu kultury i sztuki realizowane przez organizacje pozarządowe 
wybrane w trybie konkursu ofert 0 0 320 000

13 925 92503 Dotacja na realizację zadań związanych z utrzymaniem form przyrody 7 000

14 926 92695
Dotacje dla organizacji pozarządowych na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu wybrane 
w trybie konkursu ofert 0 0 532 000

22 868 733 0 47 808 575
OGÓŁEM 70 677 308
Razem I+II

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3793


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-06-03T13:04:16+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




